
Strana 1 (celkem 6)

Smlouva na poskytování služeb
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

Zastoupený: Ing. et Ing. Martinem Šmídou, uvolněným členem Rady Olomouckého
kraje na základě pověření ze dne 30. 10. 2020

Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka a.s., Olomouc

(dále jen „objednatel“)

a

Město Vidnava

se sídlem Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava
IČ 00303585
DIČ CZ00303585
Zastoupený: Bc.
Bankovní spojení

(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli následující
služby: Provedení managementových zásahů na území přírodní rezervace
Vidnavské mokřiny (dále jen „služby“) a objednatel se zavazuje za řádně
poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu za jejich poskytnutí.

II. Specifikace služeb

1. Předmětem služeb dle této smlouvy je zajištění péče o zvláště chráněné území
přírodní rezervaci Vidnavské mokřiny v následujícím rozsahu:

a) 1x strojové sečení na ploše č. 2 (1,9 ha).



  Strana 2 (celkem 6) 
 

b) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na na plochách č. 
1, 5 a 6 (3,07 ha).  

c) 1x sečení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na na plochách č. 
3 a 4 (0,83 ha). Na ploše č. 3 (0,1 ha) dojde zároveň k vyřezání 
zmlazujících olší.  
 

- Posečená biomasa na plochách č. 1, 3, 4, 5 a 6 bude shrabána a dále spálena 
či uložena v rezervaci na vybraných místech. Biomasu lze využít i pro jiné 
účely. Posečená biomasa na ploše č. 2 bude shrabána a odvezena 
z rezervace. 

- Na jižním polygonu plochy č. 4 a jižním polygonu plochy č. 5 dojde 
k odstranění rákosu a olše z bultů ostřic. 

- V roce 2021 nebudou sečeny vyznačené plochy v mapě. 
Zásahy budou provedeny dle zákresu v mapě. 

 
2.  Po ukončení každého zásahu bude objednatel vyzván do 5 dnů ke kontrole. 

Součástí služby bude fotografické zdokumentování každého zásahu před a po 
provedení prací. 

III. Čas a místo plnění 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. a) bude provedena od 15. 5. do 30. 6. 
2021. 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. b) bude provedena od 15. 7. do 31. 8. 
2021. 

Služba specifikovaná v č. II odst. 1. písm. c) bude provedena od 10. 8. do 20. 9. 
2021. 

 

 

 



  Strana 3 (celkem 6) 
 

IV. Cena služeb 

1. Cena služeb činí: 

Zásahy Cena služeb 
bez DPH 

DPH Cena služeb 
s DPH 

a)  10 992,- 2 308,- 13 300,- 

b) 59 370,-  12 468,- 71 838,- 

c) 19 765,- 4 151,- 23 916,- 

Celková cena služeb 90 127,- 18 927,- 109 054,- 

 
Cena za 1 ha ručního sečení 18.000,- Kč + 30% příplatek za ztížené podmínky. Na 
plochách č. 3 a 4 cena za 1 ha ručního sečení 18.000,- Kč + 40% příplatek za velmi 
ztížené podmínky. Cena za 1 ha strojového sečení 7.000,- Kč. Cena za 1 ha 
vyřezání zmlazujících olší 30.000,- Kč. 

Zhotovitel je plátce DPH.  

Dojde-li na základě změny právních předpisů ke změně sazby DPH, bude k ceně 
služeb bez DPH připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních předpisů. 

2. Celková cena služeb je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že 
se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít 
jakýkoliv vliv na stanovení ceny služeb. Celková cena uvedená u jednotlivých 
poskytovaných služeb obsahuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné 
k jejich poskytování. Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny 
v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 



  Strana 4 (celkem 6) 
 

V. Platební podmínky 

1.     Cena služeb dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy bude uhrazena na základě faktur – 
daňových dokladů. Fakturu vystaví zhotovitel po oboustranném podpisu 
předávacího protokolu o předání dílčí části služby. 

2.     Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 21 dnů od jejich doručení 
objednateli. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji poskytovateli. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem 
doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele. 

VI. Sankce 

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové 
ceny služeb včetně DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za služby je poskytovatel 
oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1.  Objednatel a poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy mj. v 
případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou 
nebo v případě, je-li příslušným soudem rozhodnuto o úpadku poskytovatele, 
nebo byl-li insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku poskytovatele. 

2.  Za podstatné porušení smluvních povinností poskytovatele se považuje, je-li 
poskytovatel v prodlení s poskytnutím kterékoliv části plnění této smlouvy dle 
čl. II odst. 1. této smlouvy po dobu delší než 15 dnů. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy mj. v případě, zjistí-li, 
že poskytovatel neprovádí poskytování služeb v odpovídající kvalitě a 
poskytovatel tyto nedostatky neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě 
stanovené objednatelem v písemném upozornění. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy tím, že některá ze stran od smlouvy 
odstoupí, bude provedeno vyúčtování již provedených služeb. Odstoupením 



  Strana 5 (celkem 6) 
 

od této smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a na uplatnění 
smluvní pokuty v plném rozsahu. 

6. Dojde-li ke zrušení této smlouvy z důvodů na straně poskytovatele, má 
objednatel právo vůči poskytovateli uplatnit nárok na náhradu veškerých 
nákladů, které v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy musel 
vynaložit, jakož i nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, která 
objednateli vznikne v důsledku nesplnění povinností poskytovatele dle této 
smlouvy řádně a včas. 

7. Dojde - li ke zrušení této smlouvy z důvodu na straně objednatele, 
poskytovatel je oprávněn dále objednateli vyúčtovat náklady prokazatelně 
vynaložené v souvislosti s předčasným ukončením poskytování služeb, pokud 
tyto náklady vynaložil v zájmu a nikoliv proti vůli objednatele nebo pokud byl 
povinen je vynaložit nebo pokud je vynaložil proto, aby jemu samému, jiné 
osobě nebo objednateli nevznikla předčasným ukončením poskytovaných 
služeb škoda nebo tato škoda nevznikla ve větším rozsahu. 

VIII. Jiná ujednání 

1. Zhotovitel je povinen poskytnout služby v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje 
tato smlouva a která je obvyklá pro služby obdobného typu. Zhotovitel je povinen 
po celou dobu provádění služby dbát pokynů objednatele. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služby. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí službu v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele 
na tuto skutečnost písemně upozornit a dožadovat se provádění služby řádným 
způsobem. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu. 

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje v souladu s § 59 
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 



Strana 6 (celkem 6)

7. Vzorová smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje
UR/39/29/2018 dne 16. 4. 2018.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením města Vidnavy
č. 69 bod 10 dne 17. 5. 2021.

V Olomouci dne

Objednatel: Poskytovatel:

za Olomoucký kraj
Ing. et Ing. Martin Šmída

uvolněný člen ROK


